会 議 録

第８回定例会

開会 令和５年７月２０日

教育委員会会議録

１ 開 会 令和５年７月２０日 午後２時

２ 閉 会 令和５年７月２０日 午後２時４５分

３ 教育委員会出席者

委 員 島 隆寛

委 員 三木 千佳子

委 員 河野 曉

委 員 岡本 弘子

委 員 横田 賢二

４ 教育長及び委員以外の出席者

教 育 次 長 中野 敏章

教 育 次 長 生田 雅和

コンプライアンス推進室長 原 史麿

教 育 創 生 課 長 藤坂 仁貴

人権教育課いじめ問題等対策室長 蔭山 善宏

教 育 政 策 課 副 課 長 櫻木 大介

- 1 -

［開 会］

教育長 定例会を開会する旨を告げる。

［会議録の承認］

教育長 配付されている会議録を承認して差し支えないかを各委員に諮る。

各委員 異議なし。

教育長 会議録を承認する旨を告げる。

［議 事］

教育長 報告事項１及び報告事項２を非公開として差し支えないかを各委員に諮る。

各委員 異議なし。

教育長 そのように取り計らうこととし、議事に入ることを告げる。

《議案第１８号 令和６年度徳島県立中学校及び徳島県立中等教育学校生徒募集選抜要項

について》

教育長 説明を求める。

教育創生課長 内容等を説明する。

〈質 疑〉

特になし。

教育長 議案第１８号を原案どおり決定してよいか諮る。

各委員 異議なし。

教育長 議案第１８号を原案どおり決定する旨を告げる。

［非公開］

《報告事項２ 文部科学省への報告について》

- 2 -

《報告事項１ 公益通報の受付・処理状況について（令和５年４月から６月分）》

［閉 会］

教育長 本日の議事が全て終了したので閉会する旨を告げる。

閉 会 午後２時４５分